АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2018г.	                                                                              № 114                                     х. Романов

Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»Романовского сельского поселения
за 9 месяцев 2018 года

В соответствии с постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 25.01.2018 г № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Романовского сельского поселения» Администрация Романовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет  об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 28.12.2017 года  №160 Об утверждении плана реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»по результатам за 9 месяцев 2018 года согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: Par1422]          2.  Разместить настоящее постановление на сайте  администрации Романовского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Романовского
 сельского поселения                                                                         С.В.Яцкий

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
5-49-68

1

Приложение 1
к постановлению Администрации
Романовского сельского поселения
№ 114 от 12.10.2018г

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» отчетный период 9 месяцев 2018 г.

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Романовском сельском поселении»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.
совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Ткачева Р.В.
	разработан план противодействия коррупции в Романовском сельском поселении, принято постановление Администрации Романовского сельского поселения от 02.06.2014 г №72 «О порядке передачи подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»
	01.01.2018
	31.12.2018
	Финансирования не требуется

	-
	-

	1.2
	основное мероприятие 1.2.
оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Ткачева Р.В.
	проведено общее собрание работников Администрации Романовского сельского поселения, направленное на профилактику коррупционных проявлений среди муниципальных служащих при прохождении ими муниципальной службы
	01.01.2018
	31.12.2018
	Финансирования не требуется

	-
	-

	1.3
	основное мероприятие 1.3.
вопросы кадровой политики
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Ткачева Р.В.
	проведена работа по сбору сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной  службы Романовского сельского поселения:
6 – работники Администрации Романовского сельского поселения.
	01.01.2018
	31.12.2018
	Финансирования не требуется

	-
	-

	1.4
	основное мероприятие 1.4.
антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Ростовской области и их проектов
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Ткачева Р.В.
	проведена антикоррупционная экспертиза 12 проектов нормативных правовых актов Администрации Романовского сельского поселения и 12 проектов Собрания депутатов Романовского сельского поселения. Все выявленные в проектах правовых актов коррупциогенные факторы устранены
Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов определяется постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 04.07.2012 № 69 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Романовского сельского поселения».
	01.01.2018
	31.12.2018
	Финансирования не требуется

	-
	-

	1.5
	основное мероприятие 1.5.
организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Романовского сельского поселения
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Ткачева Р.В.
	Специалистами Администрации организовано проведение мониторинга общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Романовского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	Финансирования не требуется

	-
	-

	1.6
	основное мероприятие 1.6.
создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Ткачева Р.В.
	реализован комплекс мер, направленных на повышение правовой культуры граждан и антикоррупционную пропаганду, в том числе через средства массовой информации. На официальном сайте Администрации Романовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» публикуются выступления Главы Администрации Романовского сельского поселения на заседаниях комиссии по противодействию коррупции в Романовском сельском поселении
	01.01.2018
	31.12.2018
	Финансирования не требуется

	-
	-

	1.7
	основное мероприятие 1.7.
обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Романовского сельского поселения
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Ткачева Р.В.
	На официальном сайте Администрации Романовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности органов государственной власти Ростовской области в сфере противодействия коррупции информация информации о деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции размещается регулярно.
	01.01.2018
	31.12.2018
	Финансирования не требуется

	-
	-

	Контрольное событие программы

	проведено общее собрание работников Администрации Романовского сельского поселения, направленное на профилактику коррупционных проявлений среди муниципальных служащих при прохождении ими муниципальной службы
	01.01.2018
	31.12.2018
	х

	х

	2.
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Романовском сельском поселении»

	2.1
	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Ткачева Р.В.
	мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений велся на плановой основе; анализ ситуации в данной сфере показал, что она стабильная и контролируемая органами власти; в образовательных учреждениях ведется системная работа по профилактике проявлений экстремизма и межнациональных конфликтов, формированию национальной терпимости, уважения к обычаям и традициям народов Российской Федерации, формированию ответственности, стремления к здоровому образу жизни, устойчивости к негативным явлениям  отчет главы о состоянии работы по регулированию межэтнических отношений в рамках реализации Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ заслушиваются на ежеквартальных заседаниях рабочей группы по контролю реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 и Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ разработано и принято постановление Администрации Романовского  сельского поселения от 24.02.2015 г №16/1 «О малом Совете по гарманизации межэтнических отношений»
	01.01.2018
	31.12.2018
	1,0
	1,0
	-
	1,0(оплата производится по факту выполнения работ)

	2.2
	основное мероприятие 2.2.
организационно-технические мероприятия
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Ткачева Р.В.
	Во всех учреждениях образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры разработаны планы мероприятий по предотвращению террористических актов, организована их реализация;
повышен уровень готовности образовательных учреждений к предотвращению возможных террористических актов в результате разработки планов мероприятий по предотвращению террористических актов.
Планы по предотвращению террористических актов разработаны в большинстве учреждений культуры. Проводится работа по их согласованию и уточнению.
до всех работников учреждений, предприятий доведены инструкции по антитеррористической безопасности
	01.01.2018
	31.12.2018
	Финансирования не требуется

	-
	-

	Контрольное событие программы

	ведется системная работа по профилактике проявлений экстремизма и межнациональных конфликтов, формированию национальной терпимости, уважения к обычаям и традициям народов Российской Федерации, формированию ответственности, стремления к здоровому образу жизни, устойчивости к
негативным явлениям
	х
	31.12.2018
	х

	х
	х

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности»
(по итогам 9 месяцев 2018 года)

Муниципальная программа Романовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» утверждена постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 11.10.2013 № 120 (далее – муниципальная программа).
На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2018 году в местном бюджете предусмотрено 1,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2018 договора и муниципальные контракты не заключались  .
В соответствии с постановлением Администрации Романовского сельского поселения  от 28.12.2017 № 160 утвержден план реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2018 год.
Муниципальная  программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1  «Противодействие коррупции в Романовском сельском поселении» (далее – Подпрограмма 1);
Подпрограмма 2  «Профилактика экстремизма и терроризма в Романовском    сельском поселении (далее – Подпрограмма 2);
На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2018 год средства местного бюджета не  предусмотрены .
Планом реализации Подпрограммы 1 предусмотрено 5 основных мероприятий и 1 контрольное событие, которые находятся на исполнении.
На реализацию мероприятий Подпрограммы 2 на 2018 год местным бюджетом предусмотрено 1,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2018 договора не заключены и фактическое освоение средств отсутствовало.
Планом реализации Подпрограммы 2 предусмотрено выполнение 2 основных мероприятий и 1 контрольное событие. По всем основным мероприятиям и контрольным событиям Подпрограммы 2 срок исполнения не наступил и исполнение планируется на 4 квартал 2018 года.
В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы
Романовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»» на 2018 год по итогам 9 месяцев 2018 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы либо несоблюдения сроков их исполнения.